moris sui non obliti jam literulam abjiciant, jam innocentem syllabam ac de patria nunquam male meritam per ludum ac jocum trucidant ac configant: Siquidem et Graevii et Gruteri et Salmasii et alii pene innumeri mutando ac luxando locum verissima sibi invenisse videntur. Verum de re non solliciti nobis non indicant, quam vitem viderit Pompejus  
 5 in Templo Hierosolymitano. Josephus accuratus imprimis illarum rerum autor nihil ejusmodi nobis narrat, nisi quod vitem auream in Capitolio Romano dedicaverit Aristobulus: verum an hoc gentis arcanum? Deinde si arcanum! cur evulgatum? imo cur ab Aristobulo Romanis traditum? Quis enim ignorat, in arcanis rerum publicarum, quae ego symbola seu mysteria vocare soleo, omnes gentes nimis operam dedisse, ne illa in aliarum gentium venirent potestatem: quod quidem Ancilia et Palladium Romanorum, Trojanorum  
 10 sepulcrum, Persarum ignis sacer, et, quam primo loco nominare debui, arca Ebraeorum (hanc enim ego nihil fuisse aliud puto, quam ejusmodi arcanum), abunde videntur comprobare. Hac igitur de re quaeso quid statuis? namque ego quidem ad liquidum illam perducere non potui, attamen in hac animi fluctuatione, si tu tanquam beneficum sidus mihi affulseris metam ac summam votorum meorum mihi videor consecutus. Vereor ne  
 15 abjicias epistolam, si obstrepere tibi diutius auderem. Quae clausis rivulis nunc Te etiam atque etiam rogo, ut non modo Tuum mihi favorem ac benevolentiam, quam ego omnibus rebus aliis, etiam jucundissimis longe antepono, serves, verum etiam Reverendissimo Domino Molano me optima de nota commendes. Ac video plane illud forte jucundissimum  
 20 tempus, quo tot undique calamitatibus felici Marte debellatis, animoque meo tandem pacato, per Vos, o Hannoverae vestrae ocelli, triumphos agam. Interea vobis me meaque studia, profectus, opes qua decet, humilitate commendo. Goslariae d. 21. Augusti 1700. (...)  
 <...>

## 477. BARTOLOMEO ORTENSIO MAURO AN LEIBNIZ

25 Hannover, 22. August 1700. [461.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 619 Bl. 37–38. 1 Bog. 8°. 4 S. Bibl.verm.

---

2f. Graevii ... Salmasii: vgl. L. Annaeus FLORUS, SV. 6 nisi ... Aristobulus: vgl. JOSEPHOS, Ἰουδαϊκὴ ἀρχαιολογία, 14, 34–36. 10 Ancilia et Palladium: zwei der sieben „pignora imperii“, vgl. Varro bei SERVIUS, *Commentarii in Vergilii carmina*. Aeneis, 7, 188. 11 sepulcrum: nicht ermittelt. 11 Persarum ... sacer: vgl. Q. CURTIUS Rufus, *Gesta Alexandri Magni Regis*, 3, 7, 9; 4, 48, 12 u. ö.

Zu N. 477: *K* antwortet auf N. 461 und wird wohl beantwortet durch einen nicht gefundenen Leibnizbrief vom 4. September, vgl. das nächstfolgende überlieferte Stück (Mauro an Leibniz) vom 10. September 1700 (Druck in I, 19).